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INVESTMENT TAX CREDIT (INDIVIDUALS) 

l Use this lorm if you are in either CI~ the two lollowing situations: 
a) You earned en investment tax credil (ITC) during the ourrent 

tax year or you are claiming a carryfomard of ITC from a 
previous tax year. File one completed copy of Part A of this 
form with your return for the year in which you acquire a properly or 
make an expenditure. 

b) You are requesting an ITC carryback or you ere claiming e refond 
for an ITC earned during the ourrent tax year. File one compleled 
copy cl Part B of this form with your retum. 

. On this lorm, legislative references are to the fncome Tax Acf, and 
regulatov references are to the Income Tax.f?egulalions. 

l An ITC (if net deductible in the year earned) is eligible for a three-year 
carryback and te”-year carryfomard. 

. Investments and expenditures, as described in subsection 127(g) and 
Part XLVI of the Regulations, that earn an ITC include: 

-certain certified property: 
- qualilied propefly; and 
- qualilied expenditures for soientilic research and experimental 

development (%&ED) carried on in Canada. 

Note: For details about qualified expenditures for scientilic researoh 
end experimental development (SRRED) carried on in Canada, and 
recent legislative changes, sec Form Ta61, Claim for Scienfific 
Research and Experimenfal Devefopmenf (SRaED) Expendifures 
Carried on in Canada, and the guide’entitled naiming Scienfific 
Research and Experimenfal Oevelopment Expendifures - The Guide fo 
Form T661. For additional information on SR&ED, see Interpretation 
Bulletin IT-151, Soienfific Research and Experimenfal Developmenf 
Expendifures, and Information Circular 86-4, .Wen!ific Research and, 
Expedmenfal Developmenf. 

. For more information on the ITC, see Interpretation Bulletin IT-ll 1, 
Meaning of Consirucfion, and Information Circula, 7&4, Invesfmenl 
Tax Credif Rates, and its Special Release. 

Investment - For the purpose cl this form. means the capital Cos1 of Investment - For the purpose cl this form. means the capital Cos1 of 
the property (excluding any amount added by electing under the property (excluding any amount added by electing under 
section 21) determined without referring to subsections 13(7.1) and section 21) determined without referring to subsections 13(7.1) and 
13(7.4), minus the amount cl any government or oongovernment 13(7.4), minus the amount cl any government or oongovernment 
assistance that you bave received, are entitled to reoeive. or oan be assistance that you bave received, are entitled to reoeive. or oan be 
reasonably expected to receive for the property at the time of filing the reasonablv exoected to receive for the orooertv at the time of filina the 
income tax return for the year in which the investment was made. income t& reiurn for the year in which ihe’i&tmeit was made_ 

Prcpertles acqulred - These are eligible for an ITC only when they 
are considered to be available for use. For more information, sec the 
guides called Business and ProfessionaI Income, Farming fncome, 
Faming fncome and NISA, and Fishing fnccme. 

Eligiblllty - Investments and expenditures are eligible for an ITC only 
when the income lrom the related business is subject to Part I tax. 

Undepreclated capital ccst - An ITC deducted or relunded in a tax 
year for a depreciable properly reduces the capital COS~ of that properly 
in the next tax year. It also reduces the undepredated capital oost of 
that class in the next tax year. 

Other ed)ustments - A credit deducted or refunded Will also reduce 
the balance in the SR&ED pool, the adjusted Cos1 base (ACS) of an 
interest in a partnership, and Ihe ACB cl a capital interest in a trust in 
the “ext tax year. 

Partnershlp - An ITC earned by a partnership is usually allocakd to a 
patiner. However, an ITC earned on qualified scientific research and 
experimental development expenditures may net be allocated lo a 
specified member OI a partnership. 

CRÉDIT D’IMP6T A L’INVESTISSEMENT (PARTICULIERS) 

Utilisez ce formulaire si vous @tes dans l’une ‘des situations suivantes : 
a) Vous avez gagne un cr6dit d’impdt à l’investissement (CII) au cours de 

I’ann6e d’imposition courante ou vous demandez un report prospectif du 
CII d’une ann6e d’imposition anf&kure. Remplissez la partie A du 
formulaire et annexez-le a votre déclaration de revenus pour I’annbe où 
vousachet~unbienouvousengagezuned~pense. 

b) Vous demandez un report r8trospectif d’un CII ou vous demandez un 
remboursement du CII gagn6 pendant I’ann6e d’imposition courante. 
Remplissez la parlie S du formulaire et annexez-le a votre d&laration. 

Les rél&ences kgislatives auxquelles ce formulaire renvoie se trouvent dans 
la Loide I’impdisurle revenu. Les r6Wences aux tiglemenk se trouvenl 
dans le R&$emenf de /a Loi de I’impdt sur le revenu. 

Un CII (s’il n’est pas deductible dans I’ann6e dans laquelle il est gagne), peut 
faire l’objet d’un report prospectif de dix ans el d’un report r61rospectif de trois 
ans. 

Les investissements et les dépenses, tels qu’ils sont d&rits au paragraphe 
127(g) et & la partie XLVI des r&glements. qui donnent droit au CII 
comprennent ce qui sui1 : 
- certains biens certifiés: 
- biens admissibles; 
- depenses admissibles au titre d’activit& de recherche scientifique et de 

developpement expérimental (RSaDE) sffectu& au Canada. 

REMARQUE : Pour en savoir plus au sujet des règles pour les depenses 
admissibles au titre d’activit& RS&DE et des derniers changements 
I6giletifs, consultez le formulaire T66 1, Demande de d&ucfion pour les 
depsnses 80 fifre des acfivii& de recherche scienMfque et de 
d&eloppemenf exp&imsnfal (RS&DE) exerobes au Canada, ainsi que le 
guide indtul& Comment dedoire /es ddperrses de recherche sciendfique efde 
d&eloppemenf expédmenfal- guide pour fe formulaire T661. Pour obtenir 
des renseignements additionnels sur les RSaDE, consulter le bulletin 
Ginterprétaticn IT-151, 0.4penses de recherche scienfiffque et de 
db’sloppement expérimentalet la circulaire d’information 86-4, Recherche 
scientifique et d&.eloppemenf expérimental. 

Pour obtenir des renseignements supplémentaires sur le CII. consultez le 
bulletin d’interpr&dion fT-411, Signification du ferme invesfissement, et la 
circulaire d’information 784,Taux de or&% d’fmpbf à f’investissemen!, ainsi 
que le communiqu6 sp8cial qui s’y rapporte. 

Investissement - Ce terme, pour fins de ce formulaire. désigne le ooat en 
capital du bien (S l’exclusion de tout montant ajouté en vertu d’un choix pr&u 
par l’article 21) d&erminG sans &ard aux paragraphes 13(7.1) et 13(7.4), 
moins tout montant d’aide gouvernemental et non gouvernemental lié à ce 
bien, que vous avez reçu ou que vous avez le droit de recevoir ou qui peut 
raisonnablement &re considéré comme a recevoir a titre de paiement pour 
ce bien au moment de la production de votre déclaration de revenus de 
l’année de l’investissement. 

Siens acquis-Les biens acquis sont admissibles pour le CII seulement s’il 
s’agit de biens pr&ts & &re mis en selyice. Pour plus de pr&isions, consultez 
les guides infitulés Revenus d’entreprise et de profession /Wr.ek?, Rever~s 
d’agriculture, Revenus d’agdculfure et CSRN, et Revenus de p&che. 

AdmlsslblllM - Les dépenses et les investissements sont admissibles pour 
le CII seulement lorsque le revenu de l’entreprise B laquelle ils se rappotient 
est assujetti & I’impdt de la partie 1. 

Fraction non amortie du Co(lt en capital - Le CII demand8 ou rembours6 
dans une annee pour un bien amortissable r6duit le coût en capital du bien 
pour l’année d’imposition suivante. Il réduit aussi la fraction non amortie du 
co0t en capital de la &gorie pour l’anMe d’imposition suivante. 

Autres ajustements - Un crédit demand6 ou rembours6 r6duire aussi le 
solde au titre des activit& %&DE, le prix de base rajusté d’une participation 
dans une socfét6 de personnes, ainsi que le prix de base rajust6 & une 
participation au capital d’une fiducie dans I’ann6e d’imposition suivanfe. 

SociétB de personnes - Le CII gagné par une soci& de personnes esf 
habituellement attribué & un ôssooi6. Un CII gagne sur une d6pense 
admissible en Gcherche et d&eloppement expérimental ne peut, toutefois, 
9tre attribu6 & un associ6 détermine de la soci& de personnes. 



Annuat limll- In 1994, the annuel limil on ITC claims wes eliminated. 
This allows you to fully claim your ITC against your federal tex and 
individual surtex payable for yeare beginning after 1993. This change 
applies to en ITC you eamed belore bu1 did no1 claim, es well es en 
ITC earned in the year. 

ITC - Inveslment or expendftures, percentages and codes CII - Investissement ou ddpenses, pourcentages et codes 

Review the codes show below end enter the one that eppliss to you in Inscrivez le code appropri8 selon les explications ci-deseow dans te 
Section I of Part A of this form. section I de la partie A de ce formulaire. 

Partnerehlps - If you received an allooetion of ITC from e partnership, 
use the credit and the rate to calculate your share of the investment 
coet or expendiiure. Enter this oost or expenditure on the line 
corresponding to the appropriate rete es show in the following 
example. See also Note 3 below. 

Exemple 
Share of tex credit from qualified property $1,500 
Specifisd percentage of property 10% 
Share of total investment cost 1,500 + 0.10 = $15,000 

Enter 515,000 es ihe total investment ernount on lime 6714 in Section I 
of Part A. 

Plafond annuel -En 1994, le plafond annuel qui limitait 18s demandes de 
CII a BtB elimin6. Ceci vous permet de deduire en totelit6 votre CII de votre 
impdt f6d&al et de votre surtaxe f4dMe payable pour les aon& 
d’imposition aprbs 1993. Ce changement s’applique au CII gagn9 
antérieurement mais non encore appliqw?, de Mme qu’au CII gago dans 
I’ann6e co”rante. 

SOC~&& de personnes-Si un CII d’une soci& de personnes vous a 618 
attribu6. utilisez le montant de ce credit et le taux appropri4 pour calculer 
votre part do coOt de l’investissement ou de la dépense et inscrivez le 
r&ultat B la ligne qui correspond eu taux appropri8. (Voir Remarque 3 
cidessous.) 

Exemple 
Part du credit d’imp8t relatif 9 un bien admissible 1500$ 
Pourcentage d6termin6 pour les biens de ce genre 10% 
Part de l’investissement total : 1 500 i 0.10 = 15 000 $ 
InecrIvez 15 000 $ comme investissement total B la ligne 6714 de la eeotion I 
de la partie A. 

:ertafn certlfled property - (Notes f and 2) 30% 3.4 Cerlalns biens certlfl6e - (Remarques 1 et 2) 

Wdfffed expendftures for SRBED oarrled out In: 
Note 3) 

l Newfoundland, Prince Edward Island. Nova Scotia. 20% 
New Srunswick, or the GespB Peninsula (Note 4); or 

l 8ny other area in Canada. 20% 

>ualtfled property acqulred after 1994, for use In: 
l Newfoundland, Prince Edward Island, Nova Scotia, 10% 

New Brunswick, or the GeepB Peninsula, or a 
prescribed offshore region. (Notes 1 and 5) 

Notes 
1 For more detaile on these types of properties and qualified 

expenditures. sec the guides called Business and Profess/or~al 
Incorne, Farming Incorne, Farming Incorne end NISA, and 
Fishing Income. 

Ddpenees admfsslbles au titre d’actfvlt& de recherche scfentfffque 
et de ddveloppement exp6rfmentel effectu&es : (Remarque 3) 

3s l à Terre-Neuve, fi l’île-du-Prince-Édouard, en Nouvelle-&osse, eu 
Nouveau-Brunswick ou dans la péninsule de GaspB (Remarque 4); 

48 l dans toute autre r6gion du Canada. 

Biens admlsslbtes acqule apras 1994 pour Btre utlllses : 
12 l B Terre-Neuve, B I’~l~u-Prince-Édouard, en Nouvelle-Écosse, 

eu Nouveau-Brunswick ou dans la p&insule de GaspB. ou dans une 
zone exiracMi&e Vis&e par reglement. (Remarques 1 et 5) 

Remarques 
1 Pour plus de pr&isions sur ces genres de biens et sur les d6penses 

admissibles, consultez les guides intitnl& Revenus d’enfrepdse ou do 
profession lib6rale, Revenus d’agriculfure. Revenue d~griculfure et CSRN, ( 
Revenus de p&be. 

2 Certfffed property muet be part of e facility es defined under 2 Un blan certlff6 doit faire parti d’un Mablissement d6fini pour l’application dl 
the Regional Developmenf Incenfives Ad that wee acquired la Loi sur /es subventions au d&eloppement régional, et doit 6tre acquis 
primarily for your use in a prescribed area. It must also meet principalement pour 6tre utilise dans une rhgion vis& par r&glement. Un bie 
one of the following conditions: certili6 doit aussi @pondre a l’une des conditions suivantes : 

l you acquired il under a written agreement entered irjto . il e 6th acquis conform6ment & un accord que vous avez conclu par Bcrit 
before February 22, 1994: avant le 22 f&rier 1994; 

l it wes under construction by or for you on that date: . il Btait en construction par vous ou pour votre compte le 22 Wrier 1994: 
l it is machinery or equipment that Will be a fixed and . 

integral part of the property under construction by or ter you 
il est une machine ou un maMiel qui sera 6x6 a un bien qui etait en 

on that date: or 
construction par vous ou pour votre compte le 22 f&rier fg94 et qui en 
fera partie int6grante; 

l if hee net been used or acquired for Ieese or for any purpose 
wheteoever befora il wes acquired by you. 

. il n’a pas BtB utilise! ou acquis pour 6tre utilis6 ou loue a quelque fin que 
ce sait avant que voue l’avez acquis. 

3 File one completeo copy of Form 1661, Claim for Scientific 3 
Research and Experimental Developmenf Carded on in Canada 

Remplissez le formulaire T661, Demande de déduction pour les d6penses 

with your income tex return when you claim e credit for an 
au titre des acfivif8s de rechenbe scientifique et de d&eloppemenf 

M&ED expenditure (Codes 36 and 46). If you ere claiming a 
exp&imental (RSUJEJ exerc6es au Canada, et joignez-le a votre 

credit besed on your stwe of an ITC allacated to you from a 
d&laration de revenus lorsque vous indiquez un montant relatif aux RS&DE 

parinership on a T5013 Slip, Sfafement of Parfnership Incorne, 
(Codes 36 et 46). Si voue demander un CrtWit d’apr+.s votre pari du CII qui 

you do not hwe to file Form T661 with your income tex return. 
voue e Bt4 attribuee par une sociét& de personnes sur un feuillet T5013, 
kat des revenus d’une societ6 de personnee;il n’est pas n8oessaire de 
remplir le formulaire T661 avec votre d6claration de revenus. 

4 For quallfled expendltures incurred after 1994, the rate is 20%. 4 Pour les ddpenses admfsslbles qui sont engag6es apras 1994, le taux 
However, for the Atlantic Provinces and the GaspB Peninsula, est de 20 %. ~outetois, pour les provinces Atlantiques et la p6ninsule de 
qualified expenditures incurred under an agreement entered into Gasp& les depenses admissibles engagdes selon un accord conclu par 
before Februery 22, 1994, Will still qualify for e 30% rate. BCrit avant le 22 fdvrier 1994, vous donneront droit au taux de 30%. 

5 Quallfled property you acquired under an agreement entered into 5 
before February 22, ,994, will Still qoelity for a 15% rate. 

Les biens edmleslbtes que vous avez acquis selon un accord oono~o 
par 6Crit avant le 22 fdvrier 1994, vous donneront droit eu taux de 15%. 
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Partie B -Calcul du report r&rospectif et le remboursement du cr6dlt d’impôt à I’investissemerjt 
Crédit d’lmpbt à I’investlssement disponible pour report r&rospectif 

Remplissez cette partis pour htablir le solde du crbdit disponible pour report sur les ann&s d’imposition préc6dentes. 
Total du credit disponible de I’ann~e courants (colonne 4 moins colonne 1) . . . . . ~ . 
Molns : Credit de I’annks courente aoclicable’ 
Le montant le plus Blew? que vous a&z pu demander a la colonne 5 plus la colonne 6 plus la colonne 7 moins 
laoclcnnef (sinégstif,insorivez~O~~).................................................................... 
Total du Mdlt dlsponlble pour report r6trospecUï I J 

* Pour fins du csloul du report htrcspectif du CII, vous devez s 
en résulte que votre impdt f6dhal pour I’annh’courante doit 1: 

pliquer le maximum de votre crédit a l’année courante (que vous le demandiez ou non). Il 
tre reduit par le montant maximal que vous auriez pu demand8 aux colonnes 5.6, et 7 

fous vous le demandiez ou non) svant d’établir le montant disponible pour un report r&rospectif. 

Demande de report r6trospectlf du crédit d’impôt a l’investissement 
Remplissez cene partie pour demander le report retrospectif du CII gagne pour l’an& d’imposition courante. Les dispositions relatives au report 
r6trcspectil permettent d’appliquer un credit inutilis8 de’f’année courante a I’imp6t fhd&al et a la surtaxe &d&ale des parliculiers A l’une ou l’autre des trois 
anches préc6dentes. Le orbdit h reporter ne doit pas depasser votre impbt fedéral et la surtaxe fed&ale des particuliers de l’an& ant&ieure Vi&e. 

Tcut montant de cr4dit remboursable désigne comme report r&ospectif doit Btre deduit de votre calcul de remboursement de CII et du solde qui sera 
reporth aux annks d’impositions suivantes. 

Pour demander un report kitrcspectif, donnez les renseignements demandés ci-dessous et annexez le formulaire a votre dMaration de revenus 
de I’ann&s cc”rante. 

Remarque : Lh montant dkign6 comme report retrcspectif n’est pas rembours8 pour I’ann6e courante et ne doit pas étre inscrit dans votre d8claration 
de revenus. 

Montant de la ligne J a reporter a : la troisième anche d’imposition pvS&dente 19 --EmI* 

la deuxi8me ann& d’imposition pr&?dente . tg _ _ m l 1 

la première ann&s d’impos!tmn préchdente tg --fza . 

Total du crhdit déslgn6 comme report rMrospeclif (ne doit pas d8passer le montant J ci-dessus) I K 

hscrlvez le total des “wntants des ffgnes K et M a la colonne 8 de fa partie A. 

SIONATURE A”d* MOiS Jour 

l I 

Credit d’impôt a l’investissement disponsible pour remboursement 
Remplissez cette section pour Etablir le solde du crédit disponible pour remboursement 

Tctalduor~ditdispcnibledeI’ann~ecourante(colonne4moinscolonne1) 

Moins : 

Credit demand8 de l’snnks courante (additionnez les colonnes 5,6 et 7 moins colonne 1) 
Total du montent de CII report6 rétrospectivement (montant K ci-dessus) 
Total ,,,___.,,..<,,._.,.<,,<,,_...,,,.<._.._.,.<...._._...<..._..<..<._.... * b- 

Total du oredIt dtsponfble pour remboursement -L 

Calcul du remboursement du crédit d’impôt à l’investissement 

Remplissez cette partie pour calculer un remboursement du CII gagnh pour I’ann& d’imposition courante. Tout montant demande comme 
remboursement doit Hre d4duit dans le calcul du solde qui sers report8 aux ann& d’imposition suivantes. 

Crbdit d’imp8t A l’investissement disponible pour remboursement (montant L ci-dessus) 

Remboursement désign6 du credit d’imp6t a l’investissement 
(Ne doit pas depasser le ~Total du crédit disponible pour remboursementm montant L ci-dessus) . 1 

Tauxderemboursement.........................................................................,.,..,,. 
Remboursement du ckdit d’impbt A I’inves!issement 

IcsoriVez ce mcntsnt h le ligne 454 de votre d&laration de revenus ou 2 la ligne 88 d’une déclaration T3 

fnscrker le total des montants K et M B la colonne 8 de ,a partle A 




